[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 июля 2021 г.

	№
	1780

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      18 мая 2021 г. № 1237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, капитального ремонта (ремонта) объектов (элементов), расположенных на территории МОГО «Ухта»

Во исполнение статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                  18 мая 2021 г. № 1237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, капитального ремонта (ремонта) объектов (элементов), расположенных на территории                МОГО «Ухта» (далее - постановление), изменения следующего содержания:
2
1.1. Пункт 1.4 приложения «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение затрат, возникающих в результате содержания, капитального ремонта (ремонта) объектов (элементов), расположенных на территории                 МОГО «Ухта» (далее - порядок) к постановлению изложить в следующей редакции:

«Критерием предоставления субсидии является, владение получателями субсидий на праве оперативного управления объектами, указанными в пункте 1.2 настоящего Порядка, и находящиеся в муниципальной собственности, и (или) обеспечение сохранности бесхозяйных объектов (элементов).

Бесхозяйным объект признается в порядке, утвержденном постановлением администрации МОГО «Ухта» от 5 июня 2019 г. № 1548 «Об утверждении положения о порядке учета, управления и использования бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования городского округа «Ухта».».
1.2. Подпункт 6 пункта 2.3 порядка изложить в следующей редакции:
«Копии документов, подтверждающих передачу получателям субсидии объектов в пользование и распоряжение на праве оперативного управления из казны МОГО «Ухта» и (или) бесхозяйных объектов, переданных на обслуживание.».

1.3. Подпункт 7 пункта 2.3 порядка изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении субсидии, составленное в произвольной форме, подписанное руководителем получателя субсидии, с указанием размера субсидии, подтвержденного расчетно-калькуляционной (сметной) стоимостью.».

1.4. Раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатели субсидий ежемесячно проводят мониторинг выполнения работ по содержанию, капитальному ремонту (ремонту) объектов и предоставляют его результаты в МУ «УЖКХ», по форме и в сроки, предусмотренные соглашением.

3.2. Получатели субсидий ежеквартально подтверждают право владения объектами, указанными в пункте 1.2 настоящего Порядка, и находящиеся в муниципальной собственности, и (или) право на обеспечение сохранности бесхозяйных объектов (элементов) справкой, составленной в произвольной форме и согласованной Комитетом по управлению муниципальным имуществом МОГО «Ухта»:
3.3. До 1 февраля очередного финансового года получатели субсидий предоставляют отчетность о достижении результата (ов) и показателя (ей) предоставления субсидии, по формам, утвержденным Финансовым управлением.».
3
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов